
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 10/14/2011 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 16. 5. 2011 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) prodloužení nájmů bytů dodatkem, a to na dobu určitou dvou let s účinností od 
01.07.2011 dle přílohy. 

b) schvaluje prodloužení nájmu bytu č.7 v čp. 1044 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
manželům Miroslavu a Nataše Jovnašovým, bytem Rudé armády 1044, Kostelec nad 
Orlicí, na dobu určitou jednoho roku s účinností od 01.07.2011. 

c) prodloužení nájmu bytu č.5 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí paní Radce 
Štěpánkové, bytem K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou do 31. 12. 
2011 s účinností od 1. 7. 2011. 

d) uzavření kupní smlouvy na program „Opatrovník“, který bude využit pro potřeby 
pečovatelské služby.  

e) vyhlášení grantového programu s názvem: Podpora sportu, kultury a volnočasových 
aktivit pro děti a mládež pro rok 2011 – Federal Mogul Friction Products a.s. 

f) vyřazení z evidence (včetně následné likvidace) 11 nalezených a neprodejných kol, která 
již nepodléhají povinnosti uskladnění dle zák. č. 40/1964, dle přílohy. 

g) uzavření dodatku č. 1/2011 smlouvy na ostrahu budov městského úřadu a dodatku č. 
1/2011 smlouvy na ostrahu objektu městské knihovny s firmou PCO VIDOCQ, s.r.o., 
Milheimova 809, Pardubice. 

h) výdaj ve výši 90.000 Kč bez DPH na pomoc v oblasti IT firmě PC Comp s.r.o., Českých 
bratří 302, Vysoké Mýto. Bude čerpáno z rozpočtové kapitoly IT. 

2. neschvaluje 

a) prodloužení nájmu bytu  č. 25 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
 manželům Zdeňce a Markovi Mihalíkovým, bytem K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, 
a to z důvodu jejich neplnění povinností vyplývajících ze stávající nájemní smlouvy. 
Nájem skončí ke dni 30.06.2011. 

3. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru obce na pronájem nebytových prostor o  podlahové ploše 42 m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. č. 402 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

b) se zveřejněním záměru na prodej parcely parc.č. 1928/13 (zastavěná plocha, nádvoří) o 
velikosti 428m2 a budovy bez čp/če nacházející se na parcele parc.č 1928/13 o velikosti 
428m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) se zveřejněním záměru na prodej objektu bez čp. na parcele parc.č. 2345/21 včetně 
parcely parc.č. 2345/21 (zastavěná plocha) o výměře 543m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

4. nesouhlasí 

a) s opravou a nátěrem štítu na hasičské zbrojnici Na Skále. Oprava bude zařazena do 
rozpočtu oprav SDH Kostelec nad Orlicí – Skála pro rok 2012. 



2 
 

5. ukládá 

a) ORI ve spolupráci s OSV poskytnout poradenství k čerpání dávek hmotné nouze 
manželům Zdeňce a Markovi Mihalíkovým, bytem k Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí.  

b) ORI vést další jednání s architektem města k zajištění regulačního plánu pro katastrální 
území Kostelec nad Orlicí a jeho městských částí. 

c) Bc. Šlajovi ve spolupráci s Ing. Lerchem projednat s ředitelkou ZUŠ Mgr. Janou Fryčovou 
rozepsání částek jednotlivých položek žádosti o finanční příspěvek. 

d) tajemníkovi úřadu Mgr. Jaroslavu Brandejsovi předložit procentuální vyčíslení mzdových 
nákladů městského úřadu za rok 2010. 

6. bere na v ědomí 

a) informaci o podání žádosti o dotaci FC Kostelec nad Orlicí v rámci 4. výzvy MAS NAD 
ORLICÍ na projekt „Oprava sportovního zázemí pro volnočasové aktivity dětí, mládeže a 
veřejnosti“ na Stadionu mládeže v Kostelci nad Orlicí. 

b) usnesení č. 1 z jednání komise životního prostředí a zemědělství č. 1/2011 a pověřuje 
Ing. Luboše Lercha zabezpečením toho, že  nebudou schvalovány další investice do 
výzdoby Lipové stráně. 

c) usnesení č. 2 z jednání komise životního prostředí a zemědělství č. 1/2011 a ukládá 
komisi konzultovat další činnost vyplývající z usnesení se starostou města Ing. Jiřím 
Bartošem.  

d) zprávu o činnosti městského úřadu za rok 2010. 

e) žádost FC Kostelec nad Orlicí o ukončení dohody o pracovní činnosti se správcem 
stadionu panem Stanislavem Procházkou. 

7. jmenuje 

a) Ing. Jiřího Bartoše předsedou a Bc. Jana Šlaje, PaeDr. Františka Dosedlu, Václava 
Klecandra a Václava Uhlíře členy grantové komise Federal Mogul Friction  Products a.s. 

b) Ing. Luboše Lercha předsedou a Bc. Jana Šlaje,  Bc. Ivetu Lukešovou, Ivu Beňovou, 
Janu Královou a Bc. Miloslavu Beránkovou členy konkurzní komise na ředitele/ku 
Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987. 

c) pana Michala Fillu členem komise pro životní prostředí a zemědělství. 

8. doporu čuje 

a) ZM souhlasit s předfinancováním projektu FC Kostelec nad Orlicí „Oprava sportovního 
zázemí pro volnočasové aktivity dětí, mládeže a veřejnosti“ na Stadionu mládeže 
v Kostelci nad Orlicí v předpokládané výši 280.000 Kč z rozpočtu roku 2012, a to 
v případě schválení žádosti o dotaci. 

b) odboru ÚPSÚ rozhodnout o realizaci novostavby RD na poz. parc.č. 2720/88 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí po dohodě s architektem města, projektantem RD a stavebníkem. 

c) ZM schválit prodej objektu na parcele parc.č. 2345/21 včetně parcely parc.č. 2345/21 
(zastavěná plocha) o výměře 543m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce s uvedením minimální ceny ve výši aktuálního znaleckého posudku.  

d) ZM schválit prodej parcely parc.č. 2345/48 o výměře 414 m2 a budovy skladu na parcele 
parc.č. 2345/48 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce 
s uvedením minimální ceny ve výši aktuálního znaleckého posudku. Záměr byl vyvěšen 
na veřejné desce v době od 28.3.2011 do 13.4.2011. 



3 
 

e) ZM pokračovat v práci na projektové dokumentaci na výstavbu haly na stolní tenis na 
Stadionu mládeže v Kostelci nad Orlicí 

f) ZM schválit práce na rekonstrukci bistra na Stadionu mládeže v Kostelci nad Orlicí 
najednou společně s výstavbou haly na stolní tenis. 

9. revokuje 

a) usnesení č. 2l z RM č. 9/13/2011, kterým souhlasila s vypsáním výběrového řízení na 
pozici specialisty oddělení IT.  

 

 
 
Kostelec nad Orlicí 16. 5.2011  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                                   Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                                místostarosta města 
 


